

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«ІНСТИТУТ ОХОРОНИ ҐРУНТІВ УКРАЇНИ»



ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор Департаменту аграрної
політики та сільського господарства

В. Топчій

2018 р.



МП

**ЗВІТ
ПРО РОБОТУ ДЕРЖАВНОЇ УСТАНОВИ
«ІНСТИТУТ ОХОРОНИ ҐРУНТІВ УКРАЇНИ»
У 2017 РОЦІ**

Генеральний директор
ДУ «Держґрунтохорона»

МП



І. Яцук

Київ – 2018

ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ ПРО ДУ «ДЕРЖГРУНТОХОРОНА»

У 2017 році кількість працівників ДУ «Держґрунтохорона» за штатним розписом становила 765 осіб, з них 484 – науковці, у тому числі 21 кандидат наук і 1 доктор ветеринарних наук.

Структура ДУ «Держґрунтохорона» складається з центрального апарату і 23 філій. Вимірювальні лабораторії всіх філій ДУ «Держґрунтохорона» атестовані відповідно до державної системи стандартів, шість з яких акредитовані відповідно до міжнародних вимог (ДСТУ ISO/IEC 17025) із дозволом Національного агентства з акредитації на використання комбінованого знака ILAC MRA (знак Міжнародної кооперації з акредитації лабораторій).

1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВА РОБОТА

Відповідно до Положення про державну установу «Інститут охорони ґрунтів України» (ДУ «Держґрунтохорона») виконувалася така нормативно-правова робота:

участь у розробленні проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо вдосконалення механізмів збереження ґрунтів та економічного стимулювання відтворення їх родючості»;

участь у розробленні проекту наказу Мінагрополітики «Про приведення деяких нормативно-правових актів у відповідність з чинним законодавством України»;

участь у розробленні проекту наказу Мінагрополітики «Про визнання наказу Міністерства сільського господарства і продовольства України таким, що втратив чинність»;

участь у засіданні робочої групи з питань розроблення проекту Указу Президента України «Про затвердження Стратегії подолання наслідків Чорнобильської катастрофи та відродження територій, що зазнали радіоактивного забруднення»;

участь в опрацюванні проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього середовища в Україні», який розроблено Мінприроди;

участь в опрацюванні плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку сільських територій;

доопрацювання і супровід погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку оцінки придатності земель (ґрунтів) для виробництва органічної продукції та сировини»;

підготовка нового варіанта проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про нормативи якісного стану ґрунтів»;

участь в опрацюванні проектів таких нормативно-правових актів:

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запровадження контролю якості ґрунтів»;

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення правового регулювання оренди землі»;

Закону України «Про органічне виробництво та обіг органічної продукції»;

Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»;

Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про правовий режим територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»;

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища в частині дотримання земельного законодавства, використання та охорони земель усіх категорій та форм власності, родючості ґрунтів»;

Указу Президента України «Про затвердження Стратегії подолання наслідків Чорнобильської катастрофи та відродження територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи», який підготовлено Державним агентством України з управління зоною відчуження;

постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1147 і від 28 лютого 2011 р. № 163», проект якої розроблено Мінприроди;

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Типового положення про регіональні центри моніторингу довкілля»;

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Примірного положення про порядок проведення конкурсу на заміщення вакантних наукових посад державної наукової установи», проект якої розроблено на виконання пункту 1 доручення Прем'єр-міністра України від 25 січня 2016 р. № 52073/1/1-15 до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» з урахуванням абзаца другого частини п'ятої статті 6 Закону та резолюції Віце-прем'єр-міністра України від 12 липня 2016 р. № 52073/102/1-15.

Опрацювання наказів:

Мінагрополітики від 26.04.2013 № 283 «Про затвердження Порядку консервації земель» щодо необхідності внесення до Порядку змін та доповнень у зв'язку із змінами в законодавстві України;

Мінприроди від 31.03.2017 № 150 «Про затвердження Порядку взаємодії Міністерства екології та природних ресурсів України з обласними, Київською і Севастопольською міськими державними адміністраціями з питань охорони навколишнього природного середовища»;

розроблення Концепції Загальнодержавної програми охорони родючості ґрунтів.

2. НАУКОВА І НАУКОВО-ТЕХНІЧНА РОБОТА

2.1. Виконання науково-дослідних робіт

На виконання тематичного плану науково-дослідних робіт ДУ «Держґрунтохорона» на 2017 рік, затвердженого Мінагрополітики, виконувалися такі науково-дослідні роботи:

«Прикладні наукові дослідження з обстеження сільськогосподарських угідь» (державний реєстраційний номер 0116U000338). У межах цієї науково-дослідної роботи та паспорта бюджетної програми на 2017 рік обстежено 2029,2 тис. га земель сільськогосподарського призначення, при цьому відібрано 181,6 тис. зразків ґрунтів, виконано 972,8 тис. аналізів, виготовлено агрохімічні картографи на площу 2101,9 тис. га та 35023 агрохімічні паспорти (додаток 1).

Також проводилася робота з формування електронної бази даних родючості ґрунтів, обстежених у 2011–2015 роках.

«Моніторинг ґрунтів і рослин у мережі спостережень на моніторингових ділянках» (державний реєстраційний номер 0117U007748). Загальна кількість моніторингових ділянок становить 750 одиниць. За період виконання робіт відібрано 1290 проб ґрунтів і рослин та здійснено 19498 аналізів за агрохімічними, токсикологічними і радіологічними показниками (додаток 2);

«Моніторинг поверхневих вод сільськогосподарського використання» (державний реєстраційний номер 0117U007749). За період виконання робіт відібрано 714 проб води і здійснено 7480 аналізів на вміст нітратів, пестицидів, важких металів (див. додаток 2);

«Науково-дослідні розробки з проведення досліджень ґрунтів, якості сільськогосподарської продукції, сировини та добрив» (державний реєстраційний номер 0117U007750). У межах цієї науково-дослідної роботи виконувалося 23 завдання з дослідження об'єктів навколишнього середовища, рослинницької продукції, агрохімікатів, ефективності застосування добрив тощо.

Також здійснювалася така робота:

узагальнення щомісячної оперативної інформації обласних філій ДУ «Держґрунтохорона» про наукові дослідження з моніторингу та обстеження сільськогосподарських угідь;

розрахунок вартості обстеження земель сільськогосподарського призначення та виготовлення агрохімічного паспорта поля, земельної ділянки для аукціонів земель місцевих органів самоврядування;

узагальнено матеріали моніторингу сільськогосподарських угідь Іванківського району Київської області;

узагальнено матеріали обстеження земель сільськогосподарського призначення у 2014–2017 роках;

проаналізовано показники якості мінеральних і органічних добрив та хімічних меліорантів.

2.2. Впровадження наукових досягнень та науково-методична робота

Науковими працівниками ДУ «Держґрунтохорона» у 2017 році опубліковано 159 наукових робіт: 90 статей – у періодичних наукових виданнях, з яких 34 – у фахових; 62 тези;

отримано 21 патент;

zareєстровано 1 авторське право;

проведено 71 семінар, 22 конференції/наради, 19 засідань «круглого столу»;

зроблено 11 виступів на радіо, 10 – на телебаченні;

фахівцями філій прочитано 234 лекції з питань охорони і підвищення родючості ґрунтів, ефективного застосування агрохімікатів, якості рослинницької продукції, добрив.

Видано:

збірник наукових праць «Охорона ґрунтів» (випуск 5/2017), який містить 25 статей (усього 149 сторінок);

збірник наукових праць «Охорона ґрунтів» (випуск 6/2017), який містить 61 наукову тезу (усього 117 сторінок);

видання «Наукові дослідження з моніторингу та обстеження сільськогосподарських угідь України за результатами X туру (2011–2015 рр.)» (усього 68 сторінок);

щорічний науково-аналітичний збірник «Стан родючості ґрунтів, окупність добрив урожаєм сільськогосподарських культур і баланси гумусу та поживних речовин у землеробстві Кіровоградської області за 2016 рік»;

Методичні вказівки відбору проб ґрунту в зимовий період (усього 25 сторінок) за участю ННЦ «ІА імені О. Н. Соколовського», ННЦ «Інститут землеробства НААН», Інституту агроєкології і природокористування НААН;

Методичні рекомендації по визначенню життєздатності посівів озимих культур (усього 8 сторінок).

Взято участь у розробленні (співавторство):

Методичних вказівок з особливостей використання зрошуваних земель Херсонської області (усього 51 сторінка);

Науково-технологічних рекомендацій щодо особливостей підготовки ґрунту і сівби озимих зернових культур та ріпаку під урожай 2018 року (схвалено рішенням Науково-технічної ради Регіонального центру наукового забезпечення АПВ та Вченої ради Буковинської державної сільськогосподарської дослідної станції. Видано науково-технологічним відділом випробування, наукового супроводження інноваційних проектів, науково-консультаційного та інформаційного забезпечення трансферу інновацій Буковинської ДСГДС);

Рекомендацій з проведення весняно-польових робіт в умовах 2017 року в господарствах Чернігівської області (усього 52 сторінки);

Рекомендацій з проведення сівби озимих культур у господарствах Чернігівської області під урожай 2018 року (усього 29 сторінок);

Науково-методичних рекомендацій для впровадження у виробництво «Екологічна система землеробства» (рекомендації ухвалено і опубліковано за рішенням Вченої ради НУБіП України (протокол № 1 від 27 вересня 2017 року) та департаменту землеробства та технічної політики в АПК Міністерства аграрної політики та продовольства України (протокол № 5 від 12 жовтня 2017 року) (усього 48 сторінок).

Спільно з Інститутом агроєкології і природокористування НААН (ДУ «Держґрунтохорона» як співзасновник) видано чотири номери періодичного фахового видання «Агроєкологічний журнал».

Також видано оновлену рекламну продукцію (брендбук ДУ «Держґрунтохорона», ліфлет ДУ «Держґрунтохорона» «Родючий ґрунт – запорука достатку») та програму Всеукраїнської науково-практичної конференції «Моніторинг ґрунтів – основа створення бази даних їх якісного стану», що відбулася у м. Вінниці 10–11 серпня 2017 року.

Узагальнено зміни до Методики проведення агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарських угідь для її перевидання у 2018 році.

Інформацію про впровадження науково-технічних досягнень ДУ «Держґрунтохорона» у 2017 році наведено у додатку 3.

2.3. Опрацювання наукових робіт інших установ

Проект Положення про Міжвідомчий національний ґрунтовий інформаційний центр України (МНПЦ) від ННЦ «ІА імені О. Н. Соколовського»;

зведений короткий звіт ННЦ «ІА імені О. Н. Соколовського» як головної наукової установи з виконання ПНД НААН 01 «Родючість, охорона і раціональне використання ґрунтів»;

автореферат дисертації на тему «Вплив біологічно активних препаратів на продуктивність сільськогосподарських угідь в умовах радіаційного забруднення Житомирського Полісся» Ревки Тетяни Олександрівни, поданої на здобуття наукового ступеня кандидата сільськогосподарських наук зі спеціальності 03.00.16 – «Екологія»;

надання дозволу на використання матеріалів проектно-технологічних та науково-дослідних робіт Рівненської філії ДУ «Держґрунтохорона» за 2013–2017 роки Національному університету водного господарства та природокористування (м. Рівне);

відповіді на опитування від імені Симона Бакле (Simon Buckle) Голові Відділу клімату, біологічного різноманіття та водного господарства ОЕСР (Hannah.Leckie@oecd.org; Jennifer.Calder@oecd.org) (22.09.2017).

2.4. Науково-організаційна робота

Підготовлено:

звіти науково-дослідних робіт «Дослідження якості агрохімікатів, які застосовуються в Україні» та «Дослідження якості сільськогосподарської продукції» за 2011–2015 роки для подальшого подання до УкрІНТЕІ;

Рекомендації з підготовки проміжного звіту про проведення проектно-технологічних та науково-дослідних робіт філією ДУ «Держґрунтохорона»;

узагальнення обсягів робіт, виконаних філіями ДУ «Держґрунтохорона» у 2016 році;

інформаційно-аналітичні матеріали щодо забруднення ґрунтів та поверхневих водних об'єктів важкими металами, пестицидами та нітратами за підсумками X туру обстеження;

інформаційно-аналітичні матеріали щодо забезпеченості ґрунтового покриву мікроелементами за підсумками X туру обстеження;

табличний матеріал програмного продукту для автоматизації заповнення агрохімічного паспорта поля та формування електронної бази даних;

інформативна довідка про вплив зміни клімату на сільське господарство в Україні в рамках проекту ФАО «Підтримка щодо покращення технічного та інституційного потенціалу щодо адаптації та пом'якшення наслідків змін клімату».

Надано:

інтерв'ю для програми «Аграрний щоденник» радіостанції «Колос» Українського радіо (105FM) (м. Київ, Хрещатик, 26, 04.09.2017);

інформацію Видавничому центру «Логос Україна» про ДУ «Держґрунтохорона» до ювілейного видання НУБіП України.

Проведено:

нараду за темою наукової роботи «Ґрунтоцентрична технологія з використанням біопрепарату Філазоніт», її вплив на збереження та поліпшення родючості ґрунтів, а також ефективність сільськогосподарського виробництва» (28.02.2017);

Міжнародну науково-практичну конференцію «Ґрунтоцентрична технологія на основі біопрепарату Філазоніт» (14–16.06.2017, м. Берегово (Україна) – м. Ніредьґаза (Угорщина) (м. Берегово, 14.06.2017);

Всеукраїнську науково-практичну конференцію «Моніторинг ґрунтів – основа створення бази даних їх якісного стану» (10–11.08.2017, м. Вінниця).

2 засідання Науково-технічної ради ДУ «Держґрунтохорона» (11.08.2017, м. Вінниця; 21.12.2017, с. Мрія, Київська область);

аналізування інформації про використання методичної та методологічної бази за розрахунку балансу гумусу та поживних речовин у ґрунті з метою розробки уніфікованої методики;

опрацювання Директиви Ради Європейського Союзу з метою заповнення анкети планування та розробки політики азоту в навколишньому середовищі.

Підготовлено та затверджено на засіданні Науково-технічної ради тематичний план прикладних досліджень та науково-дослідних робіт ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік (протокол № 2 від 21.12.2017).

Підготовлено план-графік публікацій наукових робіт філій ДУ «Держґрунтохорона» у 2018 році.

Рецензовано проміжні наукові звіти 4 філій ДУ «Держґрунтохорона» про проведення проектно-технологічних та науково-дослідних робіт у 2016 році.

3. УЧАСТЬ У ЗАХОДАХ

Керівництво і фахівці ДУ «Держґрунтохорона» взяли участь у:

наradі з обговорення механізму реалізації політики надання земельних ділянок державної власності виробникам органічної продукції, садівництва та виноградарства при проведенні земельних торгів (Мінагрополітики, 18.01.2017);

науково-практичному семінарі на тему «Проблеми використання та нові підходи в збереженні родючості ґрунту, роль сівозмін та технологій бджільництва в підвищенні продуктивності сільськогосподарських культур в контексті сталого розвитку аграрного сектору економіки» (Білоцерківський національний аграрний університет, м. Біла Церква, Київська обл., 01.02.2017);

семінарі на тему «Організація виготовлення правовстановлюючих документів на землю та забезпечення ефективного використання земель науковими установами та дослідними господарствами НААН» (Президія НААН, м. Київ, 03.02.2017);

науково-практичному семінарі на тему «Нові підходи до нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення та населених пунктів: проблеми та практична реалізація» (НУБіП України, м. Київ, 15.02.2017);

міжнародній виставці «Зернові технології», «AgroAnimalShow» та «Фрукти. Овочі. Логістика» (Виставковий центр «КиївЕкспоПлаза», м. Київ, 15–16.02.2017);

форумі «Плоди та ягоди – 2017» (Виставковий центр Торгово-промислової палати України, м. Київ, 22.02.2017);

Всеукраїнському науково-практичному семінарі на тему «Проблеми та перспективи використання геодезичної системи координат УСК-2000 при виконанні робіт із землеустрою та веденні кадастрів» (НУБіП України, м. Київ, 01.03.2017);

Київському агрохімічному форумі 2017 (готель «Ramada Encore», м. Київ, 02.03.2017);

міжвідомчій нараді на тему «Опрацювання шляхів досягнення нейтрального рівня деградації земель та встановлення відповідних національних завдань» (м. Київ, 03.03.2017);

III Всеукраїнській науково-практичній конференції студентів, аспірантів та молодих учених на тему «Сучасні технології землеустрою, кадастру та

управління земельними ресурсами» (Національний авіаційний університет, м. Київ, 16.03.2017);

засіданні загальних зборів НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, 23.03.2017);

Національному політичному діалозі про водну політику в Україні (м. Київ, вул. Ярославів вал, готель «Редіссон блю», 28.03.2017);

Всеукраїнському науково-практичному семінарі з вивчення досвіду регулювання земельних відносин на тему «Помилки земельного кадастру в Україні: класифікація, причини виникнення, порядок виправлення» (НУБіП України, м. Київ, вул. Васильківська, 17, 04.04.2017);

відеоконференції з використанням програми «Skype for business» з питань підготовки та проведення весняно-польових робіт у 2017 році (вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, 06.04.2017);

круглому столі на тему «Підготовка та проведення весняно-польових робіт» (сmt Немішаєве, вул. Технікумівська, 1, 07.04.2017);

відеоконференції з використанням програми «Skype for business» з питань впливу погодних умов квітня на стан сільськогосподарських культур та хід проведення весняно-польових робіт у 2017 році (вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, 28.04.2017);

XII Всеукраїнській конференції молодих вчених та спеціалістів «Історія освіти, науки і техніки в Україні», присвяченій 100-річчю заснування Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки НААН (м. Київ, вул. Героїв Оборони, 10, 2 поверх, читальна зала ННСГБ НААН, 19.05.2017);

панельній дискусії «Стале землекористування в аграрному бізнесі (доповідь на тему: «Раціональне землекористування – запорука високих врожаїв та збереження родючості ґрунтів») (Києво-Могилянська бізнес-школа, м. Київ, вул. Волоська, 8/5, 24.05.2017);

семінарі «Ґрунтові ресурси України: оцінка, прогноз та управління» (бульвар Тараса Шевченка, 16, кімн. 312, 25.05.2017);

урочистому святі «День університету», присвяченому 119-й річниці базового навчального закладу Національного університету біоресурсів і природокористування України (вул. Героїв Оборони, 15 (навчальний корпус № 3), 26.05.2017);

Всеукраїнській науковій конференції «Оптимізація земельних угідь як основна складова їх ефективного використання» (Національний науковий центр «Інститут землеробства НААН», вул. Машинобудівників, 2Б, смт Чабани, 08.06.2017);

XXIX Міжнародній агропромисловій виставці «Агро-2017» (НК «Експоцентр України» (ВДНГ), просп. Академіка Глушкова, 1, 07–10.06.2017), в рамках якої:

створено макет стенда ДУ «Держґрунтохорона» та підготовлено інформацію для його наповнення;

надруковано оновлений інформаційний буклет ДУ «Держґрунтохорона»;
установлено експозицію ДУ «Держґрунтохорона» на «Агро-2017»;

взято участь в організації та співучасті (з ТОВ «ФІЛАЗОНІТ УКРАЇНА») у проведенні науково-практичної конференції «Досвід виробників ЄС та України у застосуванні біопрепарату Філазоніт в інноваційному агровиробництві» (павільйон № 8 (конференц-зал), 08.06.2017);

круглому столі на тему «Органічне виробництво – пріоритетний напрям аграрного сектору України» (павільйон № 1 (конференц-зал), 08.06.2017) та Спеціалізованій виставці «ОРГАНІК–2017» (павільйон № 2).

Також взято участь у:

Міжнародному дні поля «Сучасні сорти зернових культур та особливості технології їх вирощування» на території Миронівського інституту пшениці імені В. М. Ремесла (с. Центральне, Миронівський р-н, Київська обл., 16.06.2017);

наradі стосовно можливої співпраці ДУ «Держґрунтохорона» з компанією «Terra Tarsa», що відбулася у ДУ «Держґрунтохорона» у першій половині червня цього року;

засіданні робочої підгрупи з питань адаптації Директиви Ради 91/676/ЄС від 12.12.1991 про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел (із змінами і доповненнями, внесеними Регламентом (ЄС) № 1882/2003), яке відбулося в Мінприроди 26.06.2017;

Дні Поля, організованому компанією ДП «Агроцентр ЄвроХім Україна», який відбувся на базі ТОВ «Біотех ЛТД» (с. Городище, Бориспільський р-н, Київська обл., 30.06.2017), де надано інтерв'ю для телеканалу «5 канал»;

відкритті мікробіологічної лабораторії Волинської філії (Волинська філія ДУ «Держґрунтохорона», вул. Глушець, 49, м. Луцьк, 30.06.2017);

Міжнародній науково-практичній конференції «Екологічна безпека та збалансоване природокористування в агропромисловому виробництві», присвячена 45-річчю Інституту (Інститут агроєкології і природокористування НААН, м. Київ, вул. Метрологічна, 12, 06.07.2017);

5-ому Одеському агрохімічному форумі (готель «Чорне море», м. Одеса, вул. Маразліївська, 1, 14–15.09.2017);

VI Міжнародній конференції «Лохина високоросла та інші ягідні в Україні 2017» (м. Київ, вул. Столичне шосе, 103, готель «Ramada Encore», 14–15.07.2017);

науково-практичному семінарі «Сучасна ґрунтово-рослинна діагностика – ефективний засіб підвищення рентабельності агровиробництва» (ДП «ДГ «Граківське» ННЦ «ІА імені О. Н. Соколовського», Харківська обл., Чугуївський р-н, с-ще Дослідне, 18.08.2017);

експертній нараді з питань опрацювання шляхів досягнення нейтрального рівня деградації земель та відновлення відповідних національних завдань (готель «Русь», м. Київ, вул. Госпітальна, 4, 31.08.2017);

Всеукраїнському науково-практичному семінарі «Встановлення (відновлення) меж земельних ділянок» (НУБіП України, м. Київ, вул. Васильківська, 17, 07.09.2017);

круглому столі на тему «Біогеохімія мікроелементів в агроландшафтах» (Інститут агроєкології і природокористування НААН, 12.09.2017);

урочистості з нагоди 115-ї річниці заснування ВП НУБіП України «Боярський коледж екології і природних ресурсів» (м. Боярка, вул. С/г технікум, 1, 12.10.2017);

Всеукраїнському науково-практичному семінарі «Ринок земель сільськогосподарського призначення як питання національної безпеки України» (НУБіП України, 12.10.2017);

семінарі «Сучасні аналітичні методи лабораторної діагностики при виробництві продукції АПК в умовах конкуренції на міжнародних ринках» (ВЦ «КиївЕкспоПлаза», вул. Салютна, 2Б, павільйон № 3, зал № 1, м. Київ, 17.10.2017);

науково-практичному семінарі «Опыт подготовки к аккредитации в НААУ медицинских лабораторий в соответствии с требованиями ДСТУ EN ISO 15189: 2015: ключевые этапы, проблемные вопросы и ошибки» (ВЦ «КиївЕкспоПлаза», вул. Салютна, 2Б, павільйон № 3, зал № 1, м. Київ, 17.10.2017);

наradі з питання фінансування установ Мінагрополітики на 2018 рік (Мінагрополітики, вул. Хрещатик, 24, кімн. 408, 19.10.2017);

наradі з обговорення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо удосконалення механізмів збереження ґрунтів та економічного стимулювання відтворення їх родючості» та проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про нормативи якісного стану ґрунтів» (Мінагрополітики, вул. Хрещатик, 24, кім. 408, 19.10.2017);

конференції «Технології картування ґрунтів» (ВЦ «КиївЕкспоПлаза», м. Київ, вул. Салютна, 2Б, павільйон № 3, конференц-зал № 4, 31.10.2017);

науково-практичної конференції на тему: «Від катастрофи до безпечного майбутнього Полісся» (актова зала Іванівської дитячої школи мистецтв ім. М. Приймаченко, вул. І. Проскури, 4, смт Іванків, 31.10.2017);

круглому столі «Управління родючістю ґрунтів за екологічного зберігаючого землеробства» (НУБіП України, 09.11.2017);

виїзному засіданні Президії НААН з питання «Інформаційно-бібліотечна діяльність Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки НААН в контексті її 100-річного ювілею» (м. Київ, вул. Героїв Оборони, 10, 2 поверх, читальна зала ННСГБ НААН, 09.11.2017);

круглому столі «Міжнародно-правові аспекти наслідків військових дій на сході України і окупації Криму та їх вплив на довкілля України» (Київський національний університет імені Т. Г. Шевченка, Інститут міжнародних відносин, 15.11.2017);

урочистих заходах з нагоди Дня працівників сільського господарства (НУБіП України, 15.11.2017);

роботі координаційно-методичної ради з виконання програми наукових досліджень НААН «Розробити наукові основи функціонування систем виробництва органічної сільськогосподарської продукції з максимальним залученням відновлюваних ресурсів» («Органічне виробництво сільськогосподарської продукції») (Київська обл., Києво-Святошинський р-н,

сmt Чабани, вул. Машинобудівників, 2Б, ННЦ «Інститут землеробства НААН», 16.11.2017);

роботі координаційно-методичної ради з виконання програми наукових досліджень НААН «Розробити наукові основи сталого розвитку систем землеробства і землекористування в умовах зміни клімату» («Новітні системи землеробства і землекористування») (Київська обл., Києво-Святошинський р-н, сmt Чабани, вул. Машинобудівників, 2Б, ННЦ «Інститут землеробства НААН», 16.11.2017);

Міжнародній науково-практичній конференції, присвяченій пам'яті видатного вченого, ґрунтознавця, доктора сільськогосподарських наук, професора Миколи Кіндратовича Шикули «Родючість ґрунтів – основа безпеки країни» (НУБіП України, 05.12.2017);

загальних зборах Відділення землеробства, меліорації та механізації НААН (Інститут агроекології і природокористування НААН, вул. Метрологічна, 12 (велика актовa зала), 06.12.2017);

круглому столі, присвяченому Всесвітньому дню ґрунту: «Ґрунт як термодинамічна система. Наближення до коду родючості» (Інститут водних проблем і меліорації НААН, вул. Васильківська, 37, м. Київ, 06.12.2017);

засіданні загальних зборів НААН (вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9, м. Київ, 07.12.2017);

семінарі-тренінгу з імплементації Директиви Ради 91/676/ЄС від 21 грудня 1991 р. про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел, із змінами і доповненнями, внесеними Регламентом (ЄС) № 1882/2003 (готель «Либідь», площа Перемоги, 1, 08.12.2017);

наradі з узгодження зауважень, наданих Державною екологічною інспекцією України, до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про нормативи якісного стану ґрунтів» (вул. Хрещатик, 24, 3 поверх, каб. 308, 13.12.2017).

4. МОНІТОРИНГ ВІТЧИЗНЯНОГО РИНКУ МІНЕРАЛЬНИХ ДОБРІВ

Для здійснення контролю за ситуацією на ринку мінеральних добрив встановлено постійний щотижневий моніторинг забезпечення сільськогосподарських товаровиробників мінеральними добривами, який проводить ДУ «Держґрунтохорона», а саме:

узагальнення та аналізування інформації про залишки мінеральних добрив у сільськогосподарських підприємствах для проведення весняно-літніх польових робіт у 2017 році;

щотижнєве аналізування даних та узагальнення оперативної інформації про забезпеченість сільськогосподарських підприємств мінеральними добривами для проведення весняно-літніх польових робіт у 2017 році;

узагальнення та аналізування інформації про залишки мінеральних добрив у сільськогосподарських підприємствах для проведення літньо-осінніх польових робіт у 2017 році;

щотижневе аналізування даних та узагальнення оперативної інформації про забезпеченість сільськогосподарських підприємств мінеральними добривами для проведення літньо-осінніх польових робіт 2017 року;

щотижневий моніторинг та динаміка цін асортименту мінеральних добрив на вітчизняних хімічних підприємствах з подальшим інформуванням Мінагрополітики та Кабінету Міністрів України;

узагальнення та аналізування інформації про залишки мінеральних добрив у сільськогосподарських підприємствах для проведення весняно-літніх польових робіт у 2018 році;

формування каталогу добрив, які дозволено до використання в Україні.

5. ЗЕМЛЕВПОРЯДНІ РОБОТИ

А саме:

проекти еколого-економічного обґрунтування сівозмін та впорядкування угідь:

ТОВ «ЕКО-АГРО-ТРЕЙД» на території Дорогинської сільської ради Ічнянського району Чернігівської області;

гр. Прохоренка В. Д. на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області;

гр. Ячник В. П. на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області;

ТОВ «Юнігран» на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області.

ТОВ «Баришівська зернова компанія» на території Яготинського району Київської області.

Виготовлення технічних звітів з обстеження ґрунтового покриву земельних ділянок:

гр. Попова Д. О. на території Пилиповецької сільської ради Бородянського району Київської області;

ТОВ «Любовичі» на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Запорізької області;

ТОВ «ОВІД ВІНД» на території Овідіопольської селищної ради Овідіопольського району Одеської області;

ПБП «ВИМАЛ» площею 12 га на території Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 10,2573 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (прокладання підземної кабельної лінії напругою 35 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 20,6751 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (будівництво, експлуатація та обслуговування вітрової електростанції);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 4,1143 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади за межами с. Надеждине Приазовського району Запорізької області (будівництво, розміщення та експлуатація об'єкта передачі електричної енергії – повітряної лінії електропередачі, включаючи споруди опорних конструкцій ЛЕП 330 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 36,3133 га, які розташовані на території Мордвинівської та Новенської сільських рад Мелітопольського району Запорізької області (будівництво, розміщення та експлуатація об'єкта передачі електричної енергії – повітряної лінії електропередачі, включаючи споруди опорних конструкцій ЛЕП 330 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» площею 5,2320 га на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (розміщення складу будівельних матеріалів та підготовка будівництва);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» площею 9,9895 га на території Гірсівської територіальної громади за межами с. Надеждине Приазовського району Запорізької області (розміщення трансформаторної підстанції 35/330 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 9,5495 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (будівництво під'їзних шляхів);

Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» загальною площею 5,1980 га, які розташовані на території Печерського району м. Києва;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 54,6764 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади та Дівнинської сільської ради Приазовського району Запорізької області;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» загальною площею 44,4236 га, які розташовані на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області.

Розроблення технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок:

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» на території Полонського та Летичівського районів Хмельницької області;

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» на території Ізяславського та Хмельницького районів Хмельницької області.

Виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення:

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» для рибогосподарських потреб, яка розташована на території Великобережанської сільської ради Полонського району Хмельницької області площею 82,3904 га;

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» для рибогосподарських потреб, яка розташована на території Онацьковецької сільської ради Полонського району Хмельницької області площею 32,5359 га;

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» для рибогосподарських потреб, яка розташована на території Бражинецької сільської ради Полонського району Хмельницької області площею 15,3920 га;

ПАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне підприємство» для рибогосподарських потреб, яка розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області площею 313,0191 гектара.

Виготовлення технічної документації із землеустрою щодо відновлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості):

гр. Саглай В. Ю. на території Гнідинської сільської ради Бориспільського району Київської області;

гр. Домченко Т. В. на території Гнідинської сільської ради Бориспільського району Київської області.

Виготовлення технічної документації із землеустрою щодо об'єднання земельних ділянок ТОВ «Будіндустрія-Сервіс ЛТД» на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області.

Виготовлення технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації:

земельної ділянки ТОВ «Металеві меблі» на території м. Боярки;

земель комунальної власності Управління освіти та інноваційного розвитку Святошинської районної у м. Києві державної адміністрації.

Виготовлення технічної документації щодо поділу земельних ділянок гр. Зубакіна С. М. на території Лишнянської та Ясногородської сільських рад Макарівського району Київської області.

Виготовлення документації із моніторингу ґрунтів земельних ділянок гр. Фінчука О. А. на території Ведильцівської, Пльохівської та Кархівської сільських рад Чернігівського району Чернігівської області.

Розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення:

гр. Синявської І. В. на території Зарічнянської сільської ради Житомирського району Житомирської області;

ТОВ «Любовичі» на території Рожнівської сільської ради Броварського району Київської області.

Виготовлення XML файлів на земельну ділянку:

гр. Бутрій О. П. на території Колонщинської сільської ради Макарівського району Київської області

гр. Зубакіна С. М. на території Лишнянської та Ясногородської сільських рад Макарівського району Київської області.

Виготовлення робочих проектів землеустрою щодо зняття, перенесення, збереження та використання поверхневого шару ґрунту (родючого шару ґрунту):

ТОВ «ОВІД ВІНД» на території Овідіопольської селищної ради Овідіопольського району Одеської області;

ТОВ «БІСКВІТНИЙ КОМПЛЕКС «РОШЕН» в м. Борисполі Київської області (внесення змін);

ТОВ «ВІННЕР РЕБОР» на території Великоолександрівської сільської ради Бориспільського району Київської області;

ПБП «ВИМАЛ» площею 12 га на території Новобілоуської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області;

Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» загальною площею 12 га, які розташовані на території Печерського району м. Києва;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (прокладання підземної кабельної лінії 35 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади за межами с. Гірсівка Приазовського району Запорізької області (будівництво, експлуатація та обслуговування вітрової електростанції);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади за межами с. Надеждине Приазовського району Запорізької області (будівництво, розміщення та експлуатація об'єкта передачі електричної енергії – повітряної лінії електропередачі, включаючи споруди опорних конструкцій ЛЕП 330 кВ). Том 1;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Мордвинівської та Новенської сільських рад Мелітопольського району Запорізької області (будівництво, розміщення та експлуатація об'єкта передачі електричної енергії – повітряної лінії електропередачі, включаючи споруди опорних конструкцій ЛЕП 330 кВ). Том 2;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (будівництво під'їзних шляхів);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області (розміщення складу будівельних матеріалів та підготовка будівництва);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади за межами с. Надеждине Приазовського району Запорізької області (розміщення трансформаторної підстанції 35/330 кВ);

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади Приазовського району Запорізької області;

ТОВ «ЮРОКЕЙП ЮКРЕЙН І» на території Гірсівської територіальної громади та Дівнинської сільської ради Приазовського району Запорізької області.

Аналізування картографічних матеріалів агропромислових груп ґрунтів Донецької, Закарпатської, Київської, Кіровоградської, Львівської, Одеської, Рівненської, Сумської, Черкаської областей, АР Крим та складено таблицю, що містить інформацію про наявність векторних та растрових зображень по районах, сільських, селищних, міських радах.

Аналізування наявних картографічних матеріалів по Житомирській області та складено таблицю, що містить інформацію про наявність векторних та растрових зображень по районах, сільських, селищних, міських радах.

6. ВЗАЄМОДІЯ З ДЕРЖАВНИМИ ОРГАНАМИ ВЛАДИ, НАУКОВИМИ УСТАНОВАМИ

Міністерству аграрної політики та продовольства України надіслано:
інформацію про стан виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 березня 2016 р. № 271-р «Про затвердження Національного плану дій щодо боротьби з деградацією земель та опустелюванням»;

матеріали стосовно обсягів виконаних робіт з агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення у 2015–2017 роках;

матеріали деяких філій Українського інституту експертизи сортів рослин з моніторингу сільськогосподарських угідь;

коментарі до висновків експертів Офісу ефективного регулювання (BRDO) щодо здійснення агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення в Україні, викладених у виданні «Зелена книга «Регулювання ринку зерна»;

інформацію про виконання пункту 2 протоколу наради з питань науково-дослідних установ, що знаходяться у підпорядкуванні та фінансуються за бюджетними програмами Мінагрополітики у 2017 і 2018 роках;

проект відповіді Мінприроди щодо виконання заходів, необхідних для забезпечення реалізації Указу Президента України від 18 жовтня 2013 року № 572 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 25 квітня 2013 року «Про комплекс заходів щодо вдосконалення проведення моніторингу довкілля та державного регулювання у сфері поводження з відходами в Україні»;

розрахунки потреби у додаткових коштах на проведення обстеження сільськогосподарських угідь східних областей України (Дніпропетровська, Донецька, Запорізька, Луганська, Харківська) за встановленими Мінфіном формами;

довідку про здійснені заходи щодо підвищення родючості ґрунтів Одеської області для подальшого проведення перевірки;

інформацію про можливу участь ДУ «Держґрунтохорона» в проекті ОБСЕ за тематикою «Дослідження хімічного складу ґрунтів та донних відкладів на підконтрольних Уряду України територіях Донецької та Луганської областей»;

інформацію про проведення моніторингу стану ґрунтів на землях сільськогосподарських угідь та поверхневих вод, а також сільськогосподарських рослин;

інформацію про вартість поживних речовин у 2016 році;

інформацію про заявки на постачання мінеральних добрив для проведення літньо-осінніх польових робіт 2017 року;

проект регіонального розвитку «Касетний проект «Агроекологічний розвиток Київського Полісся», який може реалізовуватися за рахунок коштів державного бюджету, отриманих від Європейського Союзу;

інформаційно-аналітичні матеріали для участі в засіданні робочої підгрупи з питань адаптації Директиви Ради 91/676/ЄС від 12 грудня 1991р. про

захист вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел, із змінами і доповненнями, внесеними Регламентом (ЄС) 1882/2003;

листи про:

погодження проекту Національної доповіді про стан навколишнього середовища в Україні у 2015 році;

показники моніторингу сільськогосподарських угідь за IX тур обстеження у розрізі областей;

удосконалення моніторингу забезпечення сільськогосподарських товаровиробників мінеральними добривами;

Порядок передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та ведення єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля;

Критерії визначення планової діяльності, її розширення та зміна, які не підлягають оцінці впливу на довкілля;

Порядок проведення громадських слухань у процесі оцінки впливу на довкілля, які розроблено Мінприроди;

стан реалізації пункту 2 Прикінцевих положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання окремих питань правового режиму території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи»;

підтримку України в апроксимації законодавства ЄС у сфері навколишнього середовища;

пропозиції щодо розвитку двостороннього співробітництва з Республікою Індонезія, Сполученим Королівством Великої Британії та Північної Ірландії, Іспанією, Ізраїлем, Італією;

виконання заходів, передбачених Планом роботи Мінагрополітики на 2017 рік;

виконання заходів для забезпечення реалізації Указу Президента України від 18 жовтня 2013 року № 572, зокрема, щодо перегляду програм проведення моніторингу і показників моніторингу довкілля; розроблення з урахуванням міжнародного досвіду та затвердження в установленому порядку національних стандартів у сфері проведення моніторингу довкілля; інвентаризації постів (пунктів, станцій) спостережень за об'єктами довкілля та за результатами інвентаризації, що належать суб'єктам державної системи моніторингу довкілля, для оптимізації кількості, місць розташування і технічного переоснащення таких постів з урахуванням міжнародних зобов'язань України;

надання інформації для підготовки відповіді на рішення Рахункової палати України від 26.01.2016 № 1-3 в частині ефективності використання коштів державного бюджету;

надання інформації до Порядку підготовки Національної доповіді про стан питного водопостачання за 2015 рік;

надання узагальненої інформації для підготовки щорічного звіту про реалізацію Національної екологічної політики України;

підготовлено:

Департаменту екології та природних ресурсів Хмельницької та Київської облдержадміністрацій показники родючості ґрунтів за X тур обстеження сільськогосподарських угідь;

Держгеокадастру та його територіальним органам в областях (Волинська, Дніпропетровська, Запорізька, Київська, Полтавська, Сумська) матеріали стосовно результатів обстеження сільськогосподарських угідь по 13 суб'єктах господарювання;

Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики, природокористування та ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи інформацію для участі в засіданні круглого столу на тему «Екологічні проблеми Донбасу».

7. РОЗГЛЯД ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН І ОРГАНІЗАЦІЙ

Надано відповідь на звернення:

громадянки О. Горевої про нормативно-правові акти щодо гуматів; старшому детективу Національного антикорупційного бюро України Д. І. Нечипоренку про цінову політику на ринку мінеральних добрив, зокрема, вартості карбаміду марки «Б» та аміаку безводного марки «АК»;

громадської організації «Екодія» про реалізацію заходів щодо імплементації Директиви Ради 91/676/ЄС від 21 грудня 1991 р. про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел, із змінами і доповненнями, внесеними Регламентом (ЄС) № 1882/2003;

народного депутата України А. В. Яценка про земельну ділянку, розташовану на території міста Умань Черкаської області;

адвокатський запит про результати обстеження орендованих сільськогосподарських угідь СТОВ «Зоря» Андрушівської сільської ради Погребищенського району Вінницької області;

народного депутата України О. І. Кулініча про можливі порушення вимог земельного законодавства під час використання земель, які перебувають у користуванні філії «Дібрівський кінний завод № 62» ДП «Конярство України» на території Дібрівської сільської ради Полтавської області;

громадянина О. А. Дзюби про стан земельних ділянок, які розміщені на території Єлизаветівської та Лобойківської сільських рад Петриківського району Дніпропетровської області та м. Дніпра;

управління Національної поліції в Київській області про наявність особливо цінних земель по визначеній земельній ділянці Інституту садівництва НААН на території Чабанівської селищної ради;

Миронівського відділу поліції з використання ґрунтового покриття окремих орендованих земельних ділянок ТОВ «СП «Маслівське» Миронівського району;

Державній аудиторській службі України у рамках державного фінансового аудиту інформацію про виконання бюджетних програм за КПКВ 2801050 «Дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки, виконання робіт за державними цільовими програмами і державним

замовленням у сфері розвитку агропромислового комплексу, підготовки наукових кадрів, наукові розробки у сфері стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції, дослідження та експериментальні розробки у сфері агропромислового комплексу», законності та ефективності управління та використання бюджетних коштів з 01.01.2015 по 30.06.2017 (запит № 1 від 06.09.2017).

8. ОРГАНІЗАЦІЙНА РОБОТА

За реалізації повноважень ДУ «Держґрунтохорона»:
 видано 30 наказів;
 зареєстровано 3280 вхідної і 2411 вихідної кореспонденції;
 розміщено 79 повідомлень на веб-сайті ДУ «Держґрунтохорона»;
 видано оновлений телефонний довідник ДУ «Держґрунтохорона»;
 здійснено щоквартальну рейтингову оцінку роботи філій ДУ «Держґрунтохорона»;

упорядковано електронну базу нормативної документації (НД) згідно з об'єктами дослідження (грунт, вода, добрива мінеральні та органічні, овочі та фрукти, зернові, олійні культури, корми);

сформовано перелік НД на 2018 рік для оновлення та актуалізації;
 забезпечено відзначення Дня науки у філіях ДУ «Держґрунтохорона»;
 забезпечено проведення інспекційного нагляду акредитованих лабораторій Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Кіровоградської, Миколаївської, Одеської філій Національним агентством з акредитації України (НААУ);

проведено:

4 наради директорів філій ДУ «Держґрунтохорона» за результатами господарської діяльності у 2017 року (27.04.2017, м. Київ; 08.06.2017, м. Київ; 10.08.2017, м. Вінниця; 21.12.2017, с. Міла, Київська область);

засідання робочої групи із захисту звітів проектно-технологічних та науково-дослідницьких робіт філій ДУ «Держґрунтохорона» за 2011–2015 роки та оцінювання їх захисту шляхом анкетування членами робочої групи (24–27.02.2017);

повторну акредитацію НААУ випробувальних центрів Кіровоградської, Одеської філій та інспекційний нагляд випробувальних центрів Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Миколаївської філій ДУ «Держґрунтохорона»;

міжлабораторні порівняння результатів досліджень зразків зерна пшениці, ячменя та кукурудзи в 22 лабораторіях філій установи;

консультування філій ДУ «Держґрунтохорона» з питань наукової та науково-технічної діяльності.

Проведено підвищення кваліфікації фахівців ДУ «Держґрунтохорона» шляхом цільового кваліфікаційного навчання за темами:

навчання сертифікованих інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів (НУБіП України, м. Київ, 17–26.01.2017);

«Заселеність та зараженість членистоногими фітофагами запасів зерна, біологічний метод аналізування зараженості насіння хворобами» (Українська лабораторія якості і безпеки продукції АПК, смт Чабани, Київська обл., 27–30.03.2017);

«Закон України «Про публічні закупівлі»: від теорії до практики. Особливості роботи з майданчиками та веб-порталом prozorro.gov.ua» (ТОВ «Агентство тендерних процедур» (журнал «Радник у сфері державних закупівель»), м. Київ, 23–24.03.2017);

«Підготовка до акредитації та аудит в лабораторіях згідно з вимогами ДСТУ ISO/IEC 17025:2006» (м. Київ, навчально-консультативний центр «Євроакадемія», 28–31.03.2017);

фахові курси підвищення кваліфікації для працівників ДУ «Держґрунтохорона» та її філій за напрямками: збалансоване використання, прогноз і стаке управління ґрунтовими ресурсами; нормативно-методичне, стандартизаційне та метрологічне забезпечення у сфері якості ґрунтів як складова управління ґрунтовими ресурсами; оцінювання стійкості ґрунтів до антропогенних навантажень та заходи щодо охорони їх від деградації; інноваційні засади інтегрованого управління живленням сільськогосподарських культур за різних ґрунтово-кліматичних умов; чинні порядок, вимоги та сучасні методи проведення ґрунтових, агрохімічних, ґрунтово-геохімічних та ґрунтово-меліоративних обстежень земель (м. Харків, ННЦ «ІА імені О. Н. Соколовського», 28–29.03.2017);

курси інженерів-землевпорядників з кваліфікаційним іспитом на отримання сертифікатів (НУБіП України, 07.09.2017);

«Розширення можливостей наукового пошуку та популяризації власних досліджень за допомогою платформи «Web of Science» (НУБіП України, 27–30.11.2017);

«Внутрішній аудит згідно з вимогами ДСТУ/IES 17021-1:2015» (Відокремлений структурний підрозділ «Інститут підвищення кваліфікації фахівців в галузі технічного регулювання та споживчої політики» Одеської державної академії технічного регулювання та якості, 27–28.11.2017).

9. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА РОБОТА

У 2017 році було виконано таку роботу:

прийнято форми звітності філій ДУ «Держґрунтохорона» за 2016 рік, I квартал, перше півріччя, 9 місяців 2017 року (форма № 2д про надходження та використання коштів загального фонду, форма № 4д про надходження та використання коштів спеціального фонду, отриманих як плата за послуги, форма 3-1 звіт про виконання плану по штатах, форма 29 про спрямування обсягів власних надходжень);

зведено касові та фактичні видатки за загальним та спеціальним фондами за 2016 рік, I квартал, перше півріччя, 9 місяців 2017 року по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

підготовлено та надано Мінагрополітики:

інформацію про виконання у 2016 році показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держґрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків;

вартісні показники у відомостях про основні результати наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та у сфері трансферу технологій у 2016 році;

паспорт бюджетної програми 2801050 «Дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки, виконання робіт за державними цільовими програмами і державним замовленням у сфері розвитку агропромислового комплексу, підготовка наукових кадрів, наукові розробки у сфері стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції, дослідження та експериментальні розробки у сфері агропромислового комплексу» на 2017 рік;

розподіл коштів спеціального фонду та помісячний розподіл коштів загального фонду по ДУ «Держґрунтохорона» та її філіях на 2017 рік для внесення до мережі Казначейства;

розподіл показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держґрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків;

бюджетний запит на 2018–2020 роки по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

розрахунок фонду оплати праці працівників та інших витрат бюджетних наукових установ та наукових підрозділів вищих навчальних закладів на 2018 рік (форма 2018 – 4 НАУКА);

інформацію про виконання показників зведених помісячних планів використання бюджетних коштів та зведених планів використання бюджетних коштів по системі ДУ «Держґрунтохорона» згідно з кодами економічної класифікації видатків за січень – грудень 2017 року;

щомісячну інформацію про заборгованість по заробітній платі по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

інформацію про штатну та фактичну чисельність, що утримуються за рахунок коштів державного бюджету станом на 01.01.2017, 01.04.2017, 01.07.2017 та 01.10.2017 по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

інформацію про виконання зведених планів використання бюджетних коштів по спеціальному фонду по системі ДУ «Держґрунтохорона» у 2015–2017 роках в електронному та паперовому вигляді;

кошторис, план використання, план асигнувань, помісячний план використання бюджетних коштів по ДУ «Держґрунтохорона» та її філіях на 2017 рік;

доведено філіям ДУ «Держґрунтохорона» помісячний план використання коштів загального та спеціального фондів на 2017 рік;

проведено зміни до кошторису та плану використання бюджетних коштів ДУ «Держґрунтохорона» та її філій;

підготовлено та затверджено в Мінагрополітики штатний розпис ДУ «Держґрунтохорона» на 2017 рік;

перевірено та підписано штатні розписи філій ДУ «Держґрунтохорона» на 2017 рік;

надано Держаудитслужбі паспорти бюджетної програми, їх виконання та пояснення по заповненню паспортів бюджетних програм, кошториси, плани використання, плани асигнувань, помісячний план використання бюджетних коштів, штатні розписи ДУ «Держґрунтохорона» та її філій за 2015–2017 роки;

перевірено розцінки на платні послуги філій ДУ «Держґрунтохорона» на 2017 рік;

підготовлено та надруковано технологічні карти та калькуляції по платних послугах на 2017 рік;

перевірено коди Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 і суми по договорах на товари, роботи та послуги;

проаналізовано та зведено витрати коштів спеціального фонду по кодах Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 за січень – грудень 2017 року по системі ДУ «Держґрунтохорона»;

надіслано в електронному вигляді помісячні дозволи на використання коштів спецфонду філіям ДУ «Держґрунтохорона»;

уточнено та надіслано філіям ДУ «Держґрунтохорона» форми по укладених договорах та витратах відповідно до Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015;

згідно із Законом України «Про публічні закупівлі» та відповідно до кодів Державного класифікатора продукції та послуг ДК 021:2015 проведено роботу з планування спеціального фонду на 2018 рік;

підготовлено та здано в статистичне управління звіт про виконання наукових та науково-технічних робіт за 2016 рік (№ 3-наука) по ДУ «Держґрунтохорона»;

зібрано та перевірено проекти розрахунків, кошторисів, планів використання загального та спеціального фондів філій ДУ «Держґрунтохорона» на 2018 рік;

зведено інформацію про структуру обсягів виконаних робіт та наданих послуг спеціального фонду та порівняльний аналіз структури обсягів виконаних робіт та наданих послуг по філіях ДУ «Держґрунтохорона» за 2016 рік, I квартал, перше півріччя, 9 місяців 2017 року;

зібрано та зведено план надходжень та витрат на 2018 рік по філіях ДУ «Держґрунтохорона»;

підготовлено річний план закупівель на 2018 рік відповідно до Державного класифікатора ДК 021:2015 Єдиний закупівельний словник;

проведено перевірку фінансово-економічної діяльності Одеської, Івано-Франківської, Миколаївської, Херсонської філій ДУ «Держґрунтохорона»;

підготовлено порівняльну характеристику економічних показників роботи філій ДУ «Держґрунтохорона» за січень– грудень 2017 року (додаток 4).

10. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОРИСТАННЯМ МАЙНА

Проведено роботу щодо контролю:

за використанням філіями ДУ «Держгрунтохорона» нерухомих об'єктів, які обліковуються у них на балансі;

реєстрації звітів по укладених договорах з допорогових закупівель згідно з додатком до річного плану закупівель на майданчику Newtend системи Prozorro та звітів із закриття договорів допорогових закупівель по всіх філіях ДУ «Держгрунтохорона» у кількості 563;

подано Мінагрополітики:

інформацію про перелік об'єктів філій ДУ «Держгрунтохорона» державної власності, які тимчасово не використовуються та можуть розглядатися як потенційні об'єкти оренди;

щоквартальні звіти про проведення закупівель товарів, робіт і послуг за державні кошти за формою № 1-торги;

інформацію про проведення процедури відкритих торгів щодо закупівлі:

нафти і дистилатів (бензин А-92, бензин А-95, зріджений нафтовий газ СПБТ за ДК 021:2015 код 09130000-9 – Паливо рідке та газ);

газового палива (природного газу за ДК 021:2015-09120000-6);

хімічних речовин та прекурсорів для лабораторій (ДК 021:2015 код 24310000-0 – Основні неорганічні хімічні речовини);

комп'ютерного обладнання (ДК 021:2015 код 30210000-4–Машини для обробки даних (апаратна частина);

проведено за переговорною процедурою закупівлю:

електричної енергії (за кодом CPV за ДК 021:2015 код 09310000-5 – електроенергія) відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» для ДУ «Держгрунтохорона»;

газового палива (природного газу за ДК 021:2015 -09120000-6) відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» для ДУ «Держгрунтохорона»;

підготовлено пакет документів відповідно до вимог тендерної пропозиції у процедурі відкритих торгів, оголошених:

Святошинським управлінням освіти на розробку технічної документації (ДК 021:2015 код 71350000-6 – Розробка технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель закладів освіти Святошинського району м. Києва);

КП «АКВАБІОРЕСУРСИ» на проведення дослідницьких послуг (ДК 021:2015 код 73110000-6 – Дослідницькі послуги (агрохімічний аналіз ґрунтів орних земель селищних рад Іванківського та Поліського районів Київської області).

ДОДАТКИ

Наукові дослідження з обстеження сільськогосподарських угідь, здійснені у межах паспорта бюджетної програми у 2017 році

№ з/п	Область	Обстежено земель, тис. га		Відібрано зразків, тис. шт.		Виконано аналізів, тис. шт.		Виготовлено агрохімічних картограм, тис. га		Виготовлено паспортів, шт.				
		план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	%	план (річний)	факт	план (річний)	факт	%		
П О Л І С Я														
1	Волинська	55,0	60,5	110	6,9	8,7	126	40,6	47,7	117	55,0	102	1168	100
2	Житомирська	85,0	90,1	106	9,6	9,8	102	34,8	34,8	100	73,6	75,1	1760	103
3	Закарпатська	40,0	43,1	108	8,2	8,2	100	45,3	45,6	101	40,0	43,1	1600	103
4	Івано-Франківська	45,0	45,3	101	11,3	11,3	100	55,9	57,6	103	45,0	63,9	1080	132
5	Львівська	60,0	22,7	38	5,1	4,1	81	30,4	27,9	92	35,0	27,0	800	82
6	Рівненська	60,0	61,1	102	5,9	7,0	118	31,9	32,5	102	60,0	61,1	1500	101
7	Чернігівська	90,0	82,2	91	11,2	11,5	103	49,2	58,9	120	90,0	93,5	1050	104
Усього		435,0	405,0	93	58,1	60,5	104	288,0	305,0	106	398,6	419,6	8958	104
Л І С О С Т Е П														
1	Вінницька	100,0	127,2	127	8,4	9,0	107	44,4	45,8	103	100,0	102,0	2035	102
2	Київська	130,0	131,7	101	11,2	13,1	117	82,5	96,4	117	130,0	133,5	1800	107
3	Полтавська	95,0	100,3	106	9,6	10,1	105	47,6	47,8	100	95,0	95,5	1100	107
4	Сумська	85,0	86,4	102	8,5	10,1	119	38,7	39,5	102	80,5	83,5	1595	103
5	Тернопільська	65,0	66,8	103	5,0	5,9	118	33,0	33,0	100	65,0	65,1	1217	100
6	Харківська	100,0	117,6	118	6,7	7,8	117	31,9	66,1	207	92,2	92,5	1413	115
7	Хмельницька	80,0	80,6	101	4,8	4,8	100	26,4	27,1	103	72,0	73,4	500	106
8	Черкаська	90,0	102,6	114	8,2	8,4	103	39,1	44,3	113	90,0	90,0	1200	100
9	Чернівецька	35,0	39,5	113	4,0	6,6	164	26,5	37,7	142	35,0	35,0	640	125
Усього		780,0	852,7	109	66,4	75,8	114	370,2	437,7	118	759,7	770,5	11500	106
С Т Е П														
1	АР Крим	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Дніпропетровська	130,0	136,4	105	7,2	7,5	105	58,7	59,1	101	144,3	144,3	2886	100
3	Донецька	52,0	52,7	101	3,2	3,8	120	-	-	-	52,0	46,6	900	227
4	Запорізька	100,0	101,5	102	5,0	5,4	109	22,7	24,2	107	100,0	143,1	1100	199
5	Кіровоградська	100,0	101,5	102	7,1	7,3	102	31,6	32,4	103	100,0	187,0	1277	101
6	Луганська	75,0	76,0	101	4,6	4,7	102	22,0	22,3	101	75,0	75,0	1150	102
7	Миколаївська	125,0	128,1	102	6,3	6,4	102	25,4	25,7	101	125,0	128,1	1450	102
8	Одеська	93,0	44,3	48	4,7	2,3	50	17,0	17,4	102	72,0	72,9	700	105
9	Херсонська	110,0	131,0	119	6,8	7,8	114	43,1	49,1	114	104,8	115,0	1681	103
Усього		785,0	771,5	98	44,9	45,3	101	220,4	230,1	104	773,1	911,9	11144	121
По Україні		2000,0	2029,2	101	169,4	181,6	107	878,5	972,8	111	1931,4	2101,9	31602	111

Дослідження об'єктів навколишнього середовища за 2017 рік

№ з/п	Область	Дослідження у мережі моніторингових ділянок, шт.			Дослідження поверхневих вод с/г призначення, шт.		Проведення польових дослідів, шт.	Заходи щодо поліпшення родючості ґрунтів, тис. га				
		кількість ділянок	відібрано проб	виконано аналізів	відібрано проб	виконано аналізів		складання проектно-кошторисної документації			діагностика мінерального живлення	
								вапнування	гіпсування	інше		
												грунтова
ПОЛІССЯ												
1	Волинська	36	76	1964	25	275	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
2	Житомирська	60	55	925	45	450	2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3	Закарпатська	25	50	750	50	400	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4	Івано-Франківська	15	30	858	60	792	1	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0
5	Львівська	37	96	1991	52	780	0	2,1	0,0	0,0	0,0	0,0
6	Рівненська	29	135	1512	50	500	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7	Чернігівська	27	90	1070	20	120	1	0,0	0,0	0,8	0,0	0,0
Усього		229	532	9070	302	3317	4	2,2	0,0	0,9	0,0	0,1
ЛІСОСТЕП												
8	Вінницька	27	75	613	30	290	5	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0
9	Київська	25	0	0	0	0	1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,3
10	Полтавська	40	40	1100	44	1320	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11	Сумська	29	98	614	30	146	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12	Тернопільська	35	41	456	10	70	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13	Харківська	14	28	378	10	40	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	Хмельницька	16	32	416	3	12	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	Черкаська	29	33	525	27	297	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2
16	Чернівецька	33	78	1434	80	440	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Усього		248	425	5536	234	2615	6	0,0	0,0	0,5	0,0	0,5
СТЕП												
17	АР Крим	30*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Дніпропетровська	29	64	1246	30	330	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19	Донецька	17**	-	-	-	-	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20	Запорізька	45	40	845	48	336	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
21	Кіровоградська	24	66	870	36	252	2	0,0	0,0	0,0	0,3	0,3
22	Луганська	23	70	70	-	-	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
23	Миколаївська	52	36	810	20	220	0	0,0	0,0	3,6	4,6	0,5
24	Одеська	28	14	210	12	58	1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
25	Херсонська	25	43	841	32	352	1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Усього		273	333	4892	178	1548	4	0,0	0,0	3,6	4,9	0,8
По Україні		750	1290	19498	714	7480	14	2,2	0,0	5,0	4,9	1,4

* Дослідження на моніторингових ділянках не проводиться з 2014 року

** Дослідження на моніторингових ділянках не проводиться з 2015 року

Продовження додатка 2

№ з/п	Область	Дослідження якості добрив, шт				Дослідження якості продукції, шт.				Інші ґрунтово-екологічні дослідження			
		відібрано зразків	проаналізовано, тонн	виконано аналізів	відібрано зразків	проаналізовано, тонн	виконано аналізів	агрохімічні дослідження ґрунту, аналізи	токсикологічні дослідження, аналізи		радіологічні дослідження ґрунту, аналізи/виміри	дослідження води, аналізи	
									ґрунт	рослина			
Полісся													
1	Волинська	154	7730	952	202	7207	1368	5621	708	16	336	47	
2	Житомирська	131	0	573	298	0	812	1146	301	0	18	6	
3	Закарпатська	0	0	0	0	0	0	4827	1083	0	0	0	
4	Івано-Франківська	75	17065	919	62	14260	312	1476	45	10	0	1	
5	Львівська	93	0	398	875	0	1429	1113	37	0	0	45	
6	Рівненська	71	12350	377	69	24505	197	5085	1443	0	27	0	
7	Чернігівська	33	5147	65	50	24710	109	610	30	0	6	0	
Усього		557	42292	3284	1556	70682	4227	19878	3647	26	387	99	
Лісостеп													
8	Вінницька	677	46980	3419	833	5900	1252	6534	74	0	2	137	
9	Київська	303	0	2882	373	0	996	5062	577	0	83	175	
10	Полтавська	49	8663	326	71	0	222	56	0	0	0	0	
11	Сумська	24	0	68	114	19500	339	19	0	0	0	0	
12	Тернопільська	302	0	1195	256	0	689	2533	142	209	0	15	
13	Харківська	158	0	1001	0	0	0	750	0	0	0	0	
14	Хмельницька	21	5350	74	153	70000	316	2720	2795	29	22	4	
15	Черкаська	722	0	1806	391	0	1349	2348	1092	0	0	55	
16	Чернівецька	9	0	31	11	2230	58	738	278	0	4	0	
Усього		2265	60993	10802	2202	97630	5221	20760	4958	238	111	386	
Степ													
17	АР Крим	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
18	Дніпропетровська	91	32	377	2973	15010	6009	16617	4207	0	922	1408	
19	Донецька	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	
20	Запорізька	222	2840	1394	789	4022	1584	957	124	0	0	21	
21	Кіровоградська	171	8690	670	206	0	421	830	55	0	13	0	
22	Луганська	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	
23	Миколаївська	133	0	696	628	7961	1314	3326	540	177	28	15	
24	Одеська	23	0	93	2682	0	14462	896	40	0	0	117	
25	Херсонська	72	160945	287	242	429672	540	2633	219	0	0	8	
Усього		712	204475	3517	7520	456665	24330	25259	5185	177	963	1569	
По Україні		3534	307760	17603	11278	624977	33778	65897	13790	441	1461	2054	

Впровадження науково-технічних досягнень ДУ «Держґрунтохорона» у 2017 році

№ з/п	Вид науково-технічних досягнень	Кількість, шт.
1	Видано (висвітлено) статей:	
	у наукових виданнях:	90
	фахові	34
	нефахові	56
	у газетах	4
	на сайтах установ	3
2	Видано тез (матеріали конференцій, зокрема Інтернет-конференцій)	62
3	Підготовлено і видано:	
	монографії, книги, збірники, брошури	4
	методики	-
	методичні рекомендації (вказівки)	7
	інші наукові праці	-
4	Розроблено ДСТУ	-
5	Отримано патентів	21
6	Зареєстровано авторських прав	1
7	Проведено:	
	семінарів	71
	засідань «круглого столу», засідань робочих груп	19
	конференцій	22
8	Прочитано лекцій	234
9	Виступи на:	
	радіо	11
	телебаченні	10
	інтернет-ресурсах	-

Фінансово-економічна діяльність ДУ «Держгунтохорона» у 2017 році

Область	Вартість виконаних робіт, послуг, тис. грн										Кількість штатних працівників, осіб	Вироблено робіт, послуг на 1 штатного працівника (спецфонд), грн			
	разом			в тому числі за рахунок											
				державного бюджету		спеціального фонду									
	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016
АР Крим	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вінницька	4853,9	3496,7	138,8	1697,6	1249,8	135,8	3156,3	2246,9	140,5	37	35	85305	64199	132,9	
Волинська	2985,1	3089,7	96,6	1316,1	913,3	144,1	1669,0	2176,4	76,6	26	24	64192	90683	70,8	
Дніпропетровська	5652,5	4288,2	131,8	1627,2	1243,9	130,8	4025,3	3044,3	132,2	35	35	115009	86981	132,2	
Донецька	2077,0	968,2	214,5	855,3	413,5	206,8	1221,7	554,7	220,2	25	25	48868	22188	220,2	
Житомирська	3221,0	2325,9	138,5	1415,6	1060,8	133,4	1805,4	1265,1	142,7	29	29	62255	43625	142,7	
Закарпатська	1521,3	1124,0	135,3	1033,4	772,8	133,7	487,9	351,2	138,9	20	20	24395	17560	138,9	
Запорізька	3123,8	2193,6	142,4	1477,3	1126,7	131,1	1646,5	1066,9	154,3	31	31	53113	34417	154,3	
Івано-Франківська	1654,2	1241,4	133,3	1141,5	868,9	131,4	512,7	372,5	137,6	24	24	21363	15520	137,6	
Кіровоградська	2981,4	2036,6	146,4	1467,1	1118,6	131,2	1514,3	918,0	165,0	31	31	48848	29612	165,0	
Луганська	1211,4	540,0	224,3	968,3	448,5	215,9	243,1	91,5	265,7	23	23	10570	3977	265,7	
Львівська	3038,8	2100,5	144,7	1359,5	1029,6	132,0	1679,3	1070,9	156,8	28	28	59975	38247	156,8	
Миколаївська	2568,3	2010,7	127,7	1422,5	1081,1	131,6	1145,8	929,6	123,3	30	30	38193	30986	123,3	
Одеська	4084,4	3200,9	127,6	1997,8	1516,6	131,7	2086,6	1684,4	123,9	41	41	50893	41082	123,9	
Полтавська	3281,0	2646,9	124,0	1408,5	1069,2	131,7	1872,5	1577,7	118,7	29	29	64569	54405	118,7	
Рівненська	2135,6	1455,4	146,7	1131,5	859,2	131,7	1004,1	596,2	168,4	23	23	43657	25922	168,4	
Сумська	3092,9	1948,1	158,8	1241,5	932,6	133,1	1851,4	1015,5	182,3	25	25	74056	40621	182,3	
Тернопільська	3182,4	2053,0	155,0	1207,0	921,9	130,9	1975,4	1131,1	174,6	24	24	82308	47129	174,6	
Харківська	3678,9	1835,4	200,4	1245,1	935,8	133,1	2433,8	899,6	270,5	27	25	90141	35985	250,5	
Херсонська	3835,7	1607,0	238,7	1440,8	1014,2	142,1	2394,9	592,8	404,0	31	28	77255	21170	364,9	
Хмельницька	2283,9	1459,5	156,5	1180,1	899,1	131,3	1103,8	560,4	197,0	25	25	44152	22416	197,0	
Черкаська	3251,6	2575,4	126,3	1394,6	999,7	139,5	1857,0	1575,7	117,8	31	29	59903	54336	110,2	
Чернівецька	1873,1	1416,8	132,2	1046,6	793,7	131,9	826,5	623,1	132,6	21	21	39357	29673	132,6	
Чернігівська	2610,8	1908,6	136,8	1206,8	917,0	131,6	1404,0	991,6	141,6	25	24	56160	41318	135,9	
ДУ «Держгунтохорона»	18327,0	6228,5	294,2	7388,0	4584,0	161,2	10939,0	1644,5	665,2	124	136	88218	12092	729,6	
Усього	86542,4	53759,0	161,0	37669,7	26770,5	140,7	48872,7	26988,5	181,1	765	765	63886	35279	181,1	

Фінансово-економічна діяльність ДУ «Держґрунтохорона» у 2017 році

Область	Вартість виконаних робіт, послуг, тис. грн										Кількість штатних працівників, осіб	Вироблено робіт, послуг на 1 штатного працівника (спецфонд), грн		
	разом			державного бюджету			спеціального фонду							
	в тому числі за рахунок													
	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016	2017	2016	% до 2016					
АР Крим	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Вінницька	4853,9	3496,7	138,8	1697,6	1249,8	135,8	3156,3	2246,9	140,5	37	85305	64199	132,9	
Волинська	2985,1	3089,7	96,6	1316,1	913,3	144,1	1669,0	2176,4	76,6	26	64192	90683	70,8	
Дніпропетровська	5652,5	4288,2	131,8	1627,2	1243,9	130,8	4025,3	3044,3	132,2	35	115009	86981	132,2	
Донецька	2077,0	968,2	214,5	855,3	413,5	206,8	1221,7	554,7	220,2	25	48868	22188	220,2	
Житомирська	3221,0	2325,9	138,5	1415,6	1060,8	133,4	1805,4	1265,1	142,7	29	62255	43625	142,7	
Закарпатська	1521,3	1124,0	135,3	1033,4	772,8	133,7	487,9	351,2	138,9	20	24395	17560	138,9	
Запорізька	3123,8	2193,6	142,4	1477,3	1126,7	131,1	1646,5	1066,9	154,3	31	53113	34417	154,3	
Івано-Франківська	1654,2	1241,4	133,3	1141,5	868,9	131,4	512,7	372,5	137,6	24	21363	15520	137,6	
Кіровоградська	2981,4	2036,6	146,4	1467,1	1118,6	131,2	1514,3	918,0	165,0	31	48848	29612	165,0	
Луганська	1211,4	540,0	224,3	968,3	448,5	215,9	243,1	91,5	265,7	23	10570	3977	265,7	
Львівська	3038,8	2100,5	144,7	1359,5	1029,6	132,0	1679,3	1070,9	156,8	28	59975	38247	156,8	
Миколаївська	2568,3	2010,7	127,7	1422,5	1081,1	131,6	1145,8	929,6	123,3	30	38193	30986	123,3	
Одеська	4084,4	3200,9	127,6	1997,8	1516,6	131,7	2086,6	1684,4	123,9	41	50893	41082	123,9	
Полтавська	3281,0	2646,9	124,0	1408,5	1069,2	131,7	1872,5	1577,7	118,7	29	64569	54405	118,7	
Рівненська	2135,6	1455,4	146,7	1131,5	859,2	131,7	1004,1	596,2	168,4	23	43657	25922	168,4	
Сумська	3092,9	1948,1	158,8	1241,5	932,6	133,1	1851,4	1015,5	182,3	25	74056	40621	182,3	
Тернопільська	3182,4	2053,0	155,0	1207,0	921,9	130,9	1975,4	1131,1	174,6	24	82308	47129	174,6	
Харківська	3678,9	1835,4	200,4	1245,1	935,8	133,1	2433,8	899,6	270,5	27	90141	35985	250,5	
Херсонська	3835,7	1607,0	238,7	1440,8	1014,2	142,1	2394,9	592,8	404,0	31	77255	21170	364,9	
Хмельницька	2283,9	1459,5	156,5	1180,1	899,1	131,3	1103,8	560,4	197,0	25	44152	22416	197,0	
Черкаська	3251,6	2575,4	126,3	1394,6	999,7	139,5	1857,0	1575,7	117,8	31	59903	54336	110,2	
Чернівецька	1873,1	1416,8	132,2	1046,6	793,7	131,9	826,5	623,1	132,6	21	39357	29673	132,6	
Чернігівська	2610,8	1908,6	136,8	1206,8	917,0	131,6	1404,0	991,6	141,6	25	56160	41318	135,9	
ДУ «Держгунтохорона»	18327,0	6228,5	294,2	7388,0	4584,0	161,2	10939,0	1644,5	665,2	124	88218	12092	729,6	
Усього	86542,4	53759,0	161,0	37669,7	26770,5	140,7	48872,7	26988,5	181,1	765	63886	35279	181,1	

[illegible]